
令和 2 年 6 月 25 日 

スクールバス利用児童生徒・保護者 様 

兵庫県立氷上特別支援学校 

学校長 石 田 篤 志 

スクールバスの増便について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動につき、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、先般ご案内させていただきましたとおり、6 月 29 日（月）より、全校一斉登校が再開さ

れます。 

 つきましては、スクールバス車中での 3 密状態を避けて新型コロナウイルス感染防止に努める

ために、スクールバスを現状の 4 便に加え、2 便増便して計 6 便で運行いたします。そこで、下記

のようにバスを運行いたしますので、お間違いなくご乗車お願いします。 

 

記 

 

1 期間  6 月 29 日（月）～7 月 31 日（金） 

2 増便のバスを利用する児童生徒 

     氷上・青垣コースバス「石生駅西」バス停利用児童生徒 

     山南・柏原コースバス「柏原プラザアピア」バス停利用児童生徒 

3 発着時刻等 スクールバスが増便されてもバス停の場所やバス停の発着時刻に変更はありま 

せん。 

 4 欠席連絡 増便バスを利用する児童生徒が当日の欠席等でバスに乗らない場合の「欠席連絡」 

   は、学校まで直接連絡をお願いします。(0795-75-1737) 

  5  増便バスには、「氷上特別支援学校」の表示をし、当面の間、本校職員が乗り込みます。 

 6 増便バスが発着するバス停「石生駅西」「柏原プラザアピア」には、本校のスクールバス 

  （氷上・青垣バスと山南・柏原バス）は停車せず、増便されたバスのみが停車します。 

 7 児童生徒の登下校時に、学校まで自家用車で送迎いただいているご家庭は、駐車場近辺の混雑 

  を避けるため、登校時は 8：40以降に、下校時は15：10以降に正面玄関での送迎乗降をお願 

いいたします。 

 

 

  

 


